
 
  

 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่  107/2567  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมการอบรม  
หัวข้อ “การใช้โปรแกรมGenerative AI และ AI Application ในการจัดการเรียนการสอน” 

****************************** 
  ด้วยโรงเร ียนวชิรธรรมสาธิตดำเนินการจัดกิจกรรมอบรม หัวข้อ “การใช้โปรแกรม
Generative AI และ AI Application ในการจัดการเรียนการสอน” เพื ่อพัฒนาครูและบุคลากรโรงเร ียน      
วชิรธรรมสาธิต”ให้แก่ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาในวันที่  22 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30–
15.30 น. ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2547 เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยเรียบร้อย จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ 
  1.1 นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 1.2 นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  รองประธานกรรมการ 
 1.3 นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ       กรรมการ 
 1.4 นางสาวนฤมล รับส่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป กรรมการ 
 1.5 นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 

 1.6 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย คร ู            กรรมการและเลขานุการ                           
หน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะ และร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่อาจเกิดขึ้น เกี่ยวกับการ
ดำเนินงานให้สามารถดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์   
2. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 2.1 นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล     ประธานกรรมการ 
 2.2 นายศิรณัฏฐ์ ภูพิเศษศักดิ์ คร ู                                       รองประธานกรรมการ 
 2.3 นางสาวจีระภา ชินภักด ี คร ู   กรรมการ 
 2.4 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา         คร ู   กรรมการ 
 2.5 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์    คร ู   กรรมการ 

2.6 นางสาวมณทิพย์ เจริญรอด     คร ู       กรรมการ 
 2.7 นางสาวอโนชา โปซิว     คร ู    กรรมการ 

2.8 นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์  คร ู          กรรมการ 
 2.9 นางพัชนีย์ คงเกิด     คร ู    กรรมการ 
 2.10 นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์     คร ู    กรรมการ 
 2.11 นางสาววิรัญณา  บัวสรวง     คร ู    กรรมการ 
 2.12 นางสาววรรณลิสา บุญหาว     คร ู    กรรมการ 
 2.13 นางสาวอรอุมา สุขส่ง          คร ู       กรรมการ 
 2.14 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย          คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
 2.15 นางสาวพรชิตา คารมหวาน         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



2 

 
หน้าที ่ จัดทำคำสั่งและประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 
3. คณะกรรมการฝ่ายติดต่อประสานงานวิทยากร และจัดทำหนังสือเชิญวิทยากรและครูผู้เข้าร่วมอบรม 
 3.1 นางสาวพิกลุทา หงษ์ทอง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาวอโนชา โปซิว คร ู รองประธานกรรมการ 
 3.3 นางสาวจีระภา ชินภักดี คร ู  กรรมการ 
 3.4 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย คร ู                                      กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 นางสาวพรชิตา คารมหวาน                                        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ ติดต่อประสานงานกับวิทยากร 
4. คณะกรรมการฝ่ายต้อนรับและรับลงทะเบียน 
          4.1 นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง    คร ู     ประธานกรรมการ 
 4.2 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา คร ู  รองประธานกรรมการ 
 4.3 นางสาวจีระภา ชินภักดี คร ู  กรรมการ 
 4.4 นางพัชนีย์ คงเกิด คร ู  กรรมการ 
 4.5 นางสาววรรณลิสา บุญหาว    คร ู     กรรมการ 

4.6 นางสาวอโนชา โปซิว        คร ู     กรรมการ 
4.7 นางสาววิรัญณา บัวสรวง          คร ู     กรรมการ  
4.8 นางสาวอรอุมา สุขส่ง              คร ู     กรรมการ 
4.9 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์      คร ู     กรรมการ 
4.10 นางสาวสุธิดา  ด่านซ้าย           คร ู            กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ รับลงทะเบียนคณะผู้บริหารและคณะครูผู้เข้าร่วมอบรม 
5. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร 

5.1 นางสาวจีระภา ชินภักดี     คร ู     ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์         คร ู            กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ประสานรายชื่อผู้เข้าร่วมอบรมและจัดทำเกียรติบัตรให้ผู้เข้าร่วมอบรม 
6. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
          6.1 นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง    คร ู     ประธานกรรมการ 
 6.2 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา คร ู  รองประธานกรรมการ 
 6.3 นางสาวจีระภา ชินภักดี คร ู  กรรมการ 
 6.4 นางสาววรรณลิสา บุญหาว คร ู  กรรมการ 
 6.5 นางสาวอโนชา โปซิว        คร ู     กรรมการ 

6.6 นางสาววิรัญณา บัวสรวง          คร ู     กรรมการ 
6.7 นางพัชนีย์ คงเกิด     คร ู     กรรมการ 
6.8 นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ์      คร ู     กรรมการ 
6.9 นางสาวอรอุมา สุขส่ง               คร ู     กรรมการ 
6.10 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย           คร ู            กรรมการและเลขานุการ 



3 

 
หน้าที ่ ประสานเรื่อง อาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มให้เพียงพอกับวิทยากร ผู้บริหาร และคณะครูผู้
เข้ารับการอบรมทุกคน 
7. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมของขวัญท่ีระลึก 
 7.1 นางสาวพิกลุทา หงษ์ทอง    ผู้ชว่ยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 7.2.นางสาวอโนชา โปซิว คร ู  รองประธานกรรมการ
 7.3 นางสาวอโนชา โปซิว คร ู  กรรมการ 
 7.4 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ คร ู  กรรมการ 
 7.5 นางพัชนีย์ คงเกิด ครู                                             กรรมการ 
 7.6 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย คร ู กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมของที่ระลึกสำหรับวิทยากร  
8. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 8.1 นางสาวพิกลุทา หงษ์ทอง   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  ประธานกรรมการ 
 8.2 นางสาวอโนชา โปซิว คร ู  รองประธานกรรมการ 
 8.3 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์ คร ู  กรรมการ 
 8.4 นางพัชนีย์ คงเกิด ครู                                              กรรมการ 
 8.5 นางสาวสุธิดา ด่านซ้าย คร ู กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เสนอจัดสรรงบประมาณ ควบคุมกำกับการใช้จ่ายให้เป็นไปตาม
ระเบียบ การเบิกเงิน 
9. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 

9.1 นายสุริยา ทรัพย์เฮง      คร ู     ประธานกรรมการ 
 9.2 นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์     คร ู     รองประธานกรรมการ 
 9.3 นายปวิตร สมนึก      คร ู     กรรมการ 
 9.4 นายภาคภูมิ แก้วเย็น       คร ู     กรรมการ 
 9.5 นายสิทธิชัย มาโนชญ์กุล     คร ู     กรรมการ 
 9.6 นายทรงพล ทนยิ่ง      คร ู     กรรมการ 

9.7 นายกำพล จางจะ        กรรมการ 
9.8 นายวัชระ เต๋งเจริญสุข       กรรมการ 
9.9 นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์    คร ู           กรรมการและเลขานุการ 

 9.10 นางสาวจิดาภา ศิริพรรณ คร ู                                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ 1. บันทึกภาพตลอดกิจกรรม       

2. จัดทำป้ายแบคดรอปสำหรับการถ่ายภาพ  
10. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 

10.1 นางสาวเมทิตา ชัยมา    คร ู         ประธานกรรมการ  
10.2 นายจักรพันธ์ เรืองศรีเพชร   คร ู    รองประธานกรรมการ 
10.3 นายชนินทร์ บัวแจ้ง     คร ู     กรรมการ 
10.4 นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์    คร ู     กรรมการ 
10.5 นางสาวสุธิตา ศรียางนอก    คร ู     กรรมการ 



4 

 
10.6 นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว    คร ู     กรรมการ 
10.7 นายศุภชัย นัคราจารย์      คร ู           กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ดำเนินรายการตามกำหนดการ 
11. คณะครูและบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมอบรม  

“การใช้โปรแกรมGenerative AI และ AI Application ในการจัดการเรียนการสอน” 
1.กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2.กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

นางสาว วชิราภรณ์   สันตวงษ์ นาย ทินกร  พานจันทร์ 
นางสาว มณทิพย์  เจรญิรอด นางสาว สรินนา หมอนสุภาพ 
นางสาว ฌัชชา  ปัญญาเมา นางสาว ณิชพัณณ์  เฉลิมพันธ์ 
นางสาว พอรินทร์ พุกพูนธนพัฒน์ นางสาว อมรรัตน์  มะลิงาม 
นางสาว วราลี  สินธุวา นางสาว พัชราวัลย์  บุตรพรม 
นางสาว เยาวรัตนา  พรรษา นางสาว อลิษา  ไชยรินทร ์
นางสาว ศศิธร  เมืองมูล นาย เกรียงศักดิ์  มะละกา 
นาง อรอนงค์  ชาญรอบ นาย ชนเมธี  ศรีษะเทือน 
นางสาว เมธาวี  สุขเจริญ ว่าที่ ร.ต.หญิง กิ่งกมล ชูกะวิโรจน ์
นางสาว จุฑารัตน์  เกาะหวาย นางสาว พิกุลทา  หงษ์ทอง 
นางสาว กุลยา  บูรพางกูร นางสาว ขวัญวิจิตรดา ขันทะวงศ์วัฒนา 
นางสาว เกศิน ี จันทร์ครบ นางสาว อนุสรา สุขสุคนธ ์
นาย จักรกฤษณ์ แก้วลำหัด นางสาว วิรัญณา  บัวสรวง 
นางสาว นงคราญ  ดวงสิน นางสาว นารีนาถ โพธิ์เอม 
นางสาว ณิชชา  บุตรสีมาตร นางสาว อลิสา  นามอินทร ์
นางสาว ศยามล ดีวิลัย นาย ศิรวิชญ์ ประยรูวิวัฒน์ 
นางสาว อรระยา ณรงค์ชัย นางสาว จิราพร  เวียงชนก 
นางสาว ศิราณี บริเอก ว่าที่ ร.ต.หญิง ธมลวรรณ สีทอง 
นางสาว กนกกร  ทองจีน นางสาว โสภดิา  ไชยวรรณ 
นางสาว นงคราญ  คำลัยวงษ์ นาย ธีระพงษ ์ มวานนท์ 

นาย เสถียร   บุญมหาสิทธิ์ นาย ทศพร โอภาโส 

นางสาว จีระภา  ชินภักดี นางสาว ณัฐณิชา  จันทะคาม 

นาย สุริยา  ทรัพย์เฮง 3.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

นางสาว จิดาภา ศิริพรรณ นางสาว เจนจิรา  เพ็งจันทร ์

นางสาว โสภา  สุขนิคม นางสาว นิภาพรรณ   อดุลย์กติติชัย 

นาย เจ๊ะกามา  สือน ิ นางสาว จิรา  จั่นเล็ก 

นางสาว สุลาวัลย์  บุริจันทร์ นาง เกษรา   ก้องศักดิ์ศร ี

นาย ทรงพล ทนยิ่ง นาง นลินพร   สมสมัย 

นางสาว อริษา พันธ์เทศ นาย สุชาติ  รัตนเมธากูร 

นาย สิทธิชัย มาโนชญ์กุล นางสาว กวินวัณณ์ กาฬดิษฐ ์

นาย ภาคภูมิ  แก้วเย็น นางสาว วิไลพรรณ  คงด ี



5 

 

4.กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย นาย ชนินทร์   บัวแจ้ง  

นางสาว พิทธิดา  ปราโมทย ์ นางสาว ญาณิศา  ชาญกิจกรรณ ์
นาง พัชนีย ์ คงเกิด             นางสาว กมลลักษณ์  สร้อยเงิน 

นางสาว เกวลี  เงินศรีสุข นางสาว ศิริมา  บุญสวัสดิ ์  

นางสาว รุ่งตะวัน  ทาโสต นาง ปุณยนุช ป้านประดิษฐ ์
ว่าที ่ร.ต.หญิง นุชนาถ สนามไชย นาย นพดล  คำพร 
นางสาว สุนทรี  วีระปรีชา นางสาว จินต์จุทา  เกษร 
นางสาว กิตติมา  ธรรมวิสุทธิ ์ นาย นักขตฤกษ์  ภู่ระหงษ์ 
นาย ศุภชัย นัคราจารย ์ นางสาว สมฤดี  จันทะคร 
นางสาว จันทร์จิรา สุขสิงห ์ นาย สราวุธ รตันนท ์
นางสาว จีญาพัชญ์  แก้มทอง นางสาว สุมินญา นอลา 
นางสาว อโนชา  โปซิว นางสาว ณัฐวดี  โชติวัน 
นางสาว ศศิตา  อยู่ยืน นางสาว กมลทิพย์  เอี่ยมโซ ้
นางสาว วิไลวรรณ เบอร์ด ี นางสาว ดารารัตน์ กลับกระโทก 
นาย พุทธิพงศ ์ ฉันทศิริเวทย์ นางสาว ธมลวรรณ พูลสวัสดิ ์
นาย กษิดิ์เดช แก้วพิมล นาง อนัญญา  แมคเคอล์แลน 

5.กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 6.กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
นางสาว รัตยา  ร่างกายด ี นาย นิธิภัทร์ สร้อยเชื้อด ี
นาย ปวิตร    สมนึก นาย สมจิตร์ แพทย์รัตน ์
นาย อภิวัฒน์ บุญอ่อน นางสาว นฤมล รับส่ง 
นางสาว อัญชนา  แซ่จิว นางสาว ปารมี มิ่งมงคล 
นางสาว ทิพวรรณ  โล่กิตติธรกุล นางสาว กชพรรณ เอี่ยมอุ้ย 
นางสาว วิไลวรรณ์   รตันะ นางสาว พัชรินทร์  มุ่งเงิน 
นางสาว ณัฐวดี  โพธิจักร นาย จิรัฏฐ์  จิระเดชประไพ 
นางสาว ช่ืนกมล คงหอม นางสาว ณัฐชยา  ทองแดง 
นาย อรรถพล  ยตะโคตร นางสาว อังคณา ศรีสอาด 
นางสาว อรัญญา จลุกระเศียร นาย พีระพัฒน์  จาดฤทธ์ิ 
นาย ธฤต  สุรทร 7.กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
นางสาว มณีรตัน์  เชื้อเวียง นาย ชิษณุ  หนูแดง 
นางสาว สุวนันท์ สมงาม นางสาว พรวลี    สุขสอาด 
นางสาว อรอุมา สุขส่ง นาย ชวนัส  แก้วพรม 
นางสาว วรรณลสิา บุญหาว นางสาว สมฤดี  เจียรสกลุวงศ ์
นางสาว จิตรลดา อินทรขุนทศ นาย  อติวรรตน์  พันธุวงศ ์
นางสาว ปรัชญา การรักษา นางสาว ธนาภา  แซ่เล้า 
นางสาว ลักษณพร  สมิมา นาย ปฏิภาณ โศรกศร ี
นางสาว ปิลันธณี  มงคลธง นางสาว ศรัณยา อร่ามศริิรุจเิวทย ์

8.กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ นาย อดิศวร สุภาวงษ ์  

นาย สาธิต  แก้วศรีทัศน ์ 9.กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
นาย จักรกฤษณ์  ชัยปราโมทย ์ นาย ศราวุธ  คารมหวาน 
นางสาว เมทิตา  ชัยมา นาง ทัศนีย์ วงค์เขียว 
นาย จักรพันธ์ เรืองศรีเพชร นางสาว วิมล  อภิเมธีกุล 



6 

 
นางสาว สีวลี ยืนยาว นางสาว อาภาภรณ์ อริวัน 
นาย ศิรณฏัฐ์ ภูพิเศษศักดิ ์ นาง จันทร์เพ็ญ  จันทร์ทอง 
นางสาว สุธิดา  ด่านซ้าย นางสาว อัยนา สระแก้ว 
นางสาว สุธิตา ศรยีางนอก นางสาว ธีราอร วงษ์ไกร 
นางสาว ปารณยี์  บัวแก้ว   
นางสาว วันวิสาข์  บุญชัง   
 
12.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล                                                                

12.1 นางพัชนีย์ คงเกิด   คร ู    ประธานกรรมการ 
 12.2 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา   คร ู    กรรมการ 
 12.3 นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์   คร ู         กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ 1. จัดทำ QR Code แบบประเมินผลความพึงพอใจและจัดเก็บข้อมูล   

2. สรุปผลการประเมินและสรุปรายงานเสนอฝ่ายบริหาร 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยด้วยความรับผิดชอบ ถูกต้องและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
บังเกิดผลดีกับทางราชการ 
   สั่ง ณ วันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2567  
 
  
 
   

                                           (นายราเมศน์ โสมแสน) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 



 

 
กิจกรรมการอบรม 

หัวข้อ “การใช้โปรแกรมGenerative AI และ AI Application ในการจัดการเรียนการสอน” 
                                                 วันที่ 22 พฤษภาคม 2567 

************************************* 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
* การแต่งกายด้วยเสื้อกีฬาโรงเรียนสีเขียว  
* อุปกรณ์ที่ใช้ในการอบรมให้คุณครูเตรียมโน้ตบุค แท็บเล็ต หรือสมาร์ทโฟน มาด้วย 

 


